
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 106848/2023 
Spis. zn.: KÚOK/105291/2023/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 3 
Počet listů/svazků příloh: 55/3sv. 

V Olomouci dne 21. 9. 2023 
 
 

 

 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Přístavba mrazírny Unčovice“ – zařazeného v kategorii II, bodu 106 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Přístavba mrazírny 
Unčovice“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 
 
Oznamovatel záměru: Rudolfovská s.r.o., IČO: 032 35 688, se sídlem Pražská 264, 
277 45 Úžice. 
 
Zpracovatel oznámení: Naturchem s.r.o., IČO: 275 04 379, se sídlem Ledečská 3015, 
580 01 Havlíčkův Brod.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Město Litovel a Olomoucký 
kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Litovel a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz.  
Textová část oznámení je zpřístupněna na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK960 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je přístavba mrazírny ke stávajícímu objektu mrazírny 
na pozemcích p. č.188/38 a 188/5 v k.ú. Unčovice. Stávající mrazírna má plochu 

mailto:h.miervova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2 
 

6 344 m2 a přístavba mrazírny Unčovice bude zaujímat celkovou zastavěnou plochu 
13 808 m2.  
Přístavba mrazírny se skládá z mrazírny dělené do 6-ti komor s teplotou -20°C, 
manipulační rampy s teplotou +5°C, místnosti údržby vozíků a dílny. Pro nakládání 
a vykládání zboží bude využito stávající zpevněné plochy. Nové zpevněné asfaltové 
plochy nejsou navrženy. Pro technologii chlazení bude využito stávající strojovny 
ve stávajícím objektu. Pro šatnové a administrativní zázemí bude využito stávající 
administrativní budovy, kde je dostatečná kapacita šaten i dalších provozních 
místností. 
 
Olomoucký kraj a Město Litovel (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme, 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona, o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce.  
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
h.miervova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a Město Litovel (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 
 

 
 

Mgr.Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 

 
 
Příloha: 

- Oznámení 
- Akustická studie 
- Rozptylová studie 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


3 
 

 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Litovel 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Městský úřad Litovel, Odbor životního prostředí, Nám. Přemysla 
Otakara 778, 784 01 Litovel 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel (bez přílohy) 

 Rudolfovská s.r.o., Pražská 264, 277 45 Úžice 
 
Zpracovatel oznámení (bez přílohy) 

 Naturchem s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod 
 
Na vědomí (bez přílohy) 

 MŽP ČR, OVSS Severo-Vchod, Oddělení Olomouc, Krapkova 3, 
779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 Městský úřad Litovel - Odbor výstavby, Nám. Přemysla Otakara 778, 
784 01 Litovel 


		2023-09-22T09:28:49+0000




